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Wynalazek dotyczy wkładki topikowej
o szczególnie prostej budowie i dużej nie¬
zawodności działania, z drutami topikowe-
mi i miejscem lutowanem, które w razie
przeciążenia topi się pod wpływem nad¬
miernego prądu, a pozostając pod działa¬
niem sprężyny, zostaje przez nią po roz¬
miękczeniu rozchylone.
W myśl wynalazku dwa druty, umie¬

szczone jeden za drugim, łączy się ze so¬
bą zappinocą pośredniego kawałka drutu,
przylutowanego lutowiem miękkiem. Po¬
średni kawałek drutu jest w ten sposób
poddany działaniu sprężyny, działającej

pod kątem prostym do drutów topiikowych,
że po rozmiękczeniu lutowia zostaje odsu¬
nięty wbok od drutów topikowych.
Wynalazek jest przedstawiony na ry¬

sunku w zastosowaniu do zamkniętej i za¬
bezpieczonej od zwarcia wkładki z pokryw¬
kami kontaktowemi na czołowych po¬
wierzchniach kadłuba wkładki.

Cyfrą 1 oznaczono kadłub wkładki, spo¬
rządzony z materjału ceramicznego, z czo-
łowemi pokrywkami kontaktowemi 2 i 3.
W wydrążeniu wkładki umieszczone są je¬
den za drugim dwa druty topikowe 4 i 5.
Cyfra 6 oznacza pośredni kawałek drutu,



sumie kawałek drutu 6, przerywając w ten
sposób chroniony obwód prądu.

Szczegółowa postać wykonania wkładki
zabezpieczającej jest dowolna. Wynalazek
można zastosować również np. do wkła¬
dek dla jednodzielnych wkręcanych bez¬
pieczników korkowych.

Zastrzeżenie patentowe.

Wkładka topikowa z dwiema spoinami
z lutu miękkiego, łączącemi pośredni kawa¬
łek drutu z dwoma drutami topikowemi,
podpartemi wpobliżu spoin zapomocą
krążków z materjału izolacyjnego, zna¬
mienna tern, że jest wyposażona w spręży¬
nę (7), umieszczoną pod kątem prostym do
drutów topikowych {4, 5) i działającą na
pośredni kawałek drutu (6) w ten sposób,
iż w razie rozmięjkcz.enia lutu w spoinach
wskutek wzrostu temperatury pod wpły¬
wem nadmiernego prądu pośredni kawałek
drutu (6) zostaje usunięty na bok od dru¬
tów topikowych (4, 5) i powoduje przerwa¬
nie obwodu prądu.
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który łączy obydwa druty topikowe 4 i 5 i
■ fest połączony z niemi zapomocą lutowia
mi^t&kiego^ które, topi się w razie przecią¬
żenia instalacji zabezpieczanej. Między ka¬
wałkiem drutu 6 a ścianką otworu we
wkładce umieszczona jest śrubowa spręży¬
na naciskowa 7.
Pokrywki kontaktowe 2 i 3 są chronio¬

ne przed spaleniem zapomocą wkładek
azbestowych 8 luib podobnych. Krążki azbe¬
stowe 9 wpobliżu kawałka drutu 6 służą do
podparcia końców drutów topikowych 4 i
5. Przestrzenie, znajdujące się między każ¬
dą parą krążków azbestowych 8 i 9, wypeł¬
nia się z korzyścią masą, niedopuszczającą
do wytworzenia się łuku świetlnego, np.
piaskiem, podczas gdy komora, znajdująca
się między dwoma krążkami 9 pozostaje
niewypełniona, wobec czego sprężyna 7
wraz z kawałkiem drutu 6 może się w niej
swobodnie poruszać.
Przy silnych prądach zwarcia druty to-

pikowe 4 i 5 topią się jeszcze przed spoina¬
mi. Przy prądzie nadmiernym, który nie
wystarcza do stopienia drutów 4 i 5, ale
dzięki swej długotrwałości może uszkodzić
chromione przez bezpiecznik przewody lub
odbiorniki prądu, nagrzewają się stopnio¬
wo spoiny, aż nastąpi dostateczne ich roz¬
miękczenie, wskutek czego sprężyna 7 od-
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